
0.0023,537,080.6239,328,499.8730,000,000.00TOTAL: 23,537,080.629,593,595.87 -265,096.00

0.000.00 3,366,785.3011.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 7,111,659.69 7,111,659.69 0.003,366,785.30

0.000.00 3,366,785.30IMPUESTOS MUNICIPALES 3,366,785.307,111,659.69 7,111,659.6911.7.0.00.00.00 0.00

0.000.002,899,586.27 1,886,664.4711.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 1,886,664.472,899,586.27 0.00

0.000.00 218,930.82597,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 218,930.82597,000.00

0.000.00 121,475.50Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 400,000.00 121,475.50400,000.00 0.00

0.000.00 63,675.16Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 75,000.00 63,675.1675,000.00 0.00

0.000.00 0.00Procesadoras de Café11.7.1.01.08.00 25,000.00 0.0025,000.00 0.00

0.000.00 12,816.14Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 20,000.00 12,816.1420,000.00 0.00

0.000.00 20,964.02Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 75,000.00 20,964.0275,000.00 0.00

0.000.00 0.00Industria de la confección y sastrería11.7.1.01.17.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 1,208,125.321,282,703.80 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 1,208,125.321,282,703.80

0.000.00 44,660.90Casas comerciales11.7.1.02.01.00 280,000.00 44,660.90280,000.00 0.00

0.000.00 980.54Almacenes11.7.1.02.02.00 9,000.00 980.549,000.00 0.00

0.000.00 54,036.46Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 50,000.00 54,036.4650,000.00 0.00

0.000.00 3,950.98Bazares11.7.1.02.04.00 500.00 3,950.98500.00 0.00

0.000.00 10,740.93Abarrotarías11.7.1.02.05.00 15,000.00 10,740.9315,000.00 0.00

0.000.00 16,272.14Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 75,000.00 16,272.1475,000.00 0.00

0.000.00 0.00Depósitos11.7.1.02.07.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 82,150.98Gasolineras11.7.1.02.08.00 100,000.00 82,150.98100,000.00 0.00

0.000.00 26,355.27Farmacias11.7.1.02.09.00 20,000.00 26,355.2720,000.00 0.00

0.000.00 37,292.50Supermercados11.7.1.02.11.00 20,000.00 37,292.5020,000.00 0.00

0.000.00 145,265.70Ferreterías11.7.1.02.12.00 200,000.00 145,265.70200,000.00 0.00

0.000.00 31,685.77Pulperías11.7.1.02.13.00 50,000.00 31,685.7750,000.00 0.00

0.000.00 4,932.71Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 4,000.00 4,932.714,000.00 0.00

0.000.00 918.69Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 2,000.00 918.692,000.00 0.00

0.000.00 197.20Heladerías11.7.1.02.19.00 500.00 197.20500.00 0.00

0.000.00 1,345.94Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 3,000.00 1,345.943,000.00 0.00

0.000.00 107,201.76Puesto de venta de artesanía11.7.1.02.21.00 5,000.00 107,201.765,000.00 0.00

0.000.00 102,028.23Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 0.00 102,028.230.00 0.00

0.000.00 18,099.44Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 27,550.04 18,099.4427,550.04 0.00

0.000.00 6,869.06Billares11.7.1.02.30.00 5,000.00 6,869.065,000.00 0.00

0.000.00 2,318.18Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 60,000.00 2,318.1860,000.00 0.00

0.000.00 2,378.21Venta de licores11.7.1.02.32.00 7,000.00 2,378.217,000.00 0.00
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0.000.00 1,431.48Vidriería11.7.1.02.39.00 2,808.00 1,431.482,808.00 0.00

0.000.00 501,522.95Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 325,345.76 501,522.95325,345.76 0.00

0.000.00 5,489.30Venta de Loterías, Rifas y Sorteos11.7.1.02.49.00 11,000.00 5,489.3011,000.00 0.00

0.000.00 375,640.64750,059.94 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 375,640.64750,059.94

0.000.00 125,928.64Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 250,000.00 125,928.64250,000.00 0.00

0.000.00 3,883.28Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 5,000.00 3,883.285,000.00 0.00

0.000.00 10,582.26Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 1,264.00 10,582.261,264.00 0.00

0.000.00 6,743.86Comedores11.7.1.03.10.00 29,000.00 6,743.8629,000.00 0.00

0.000.00 1,150.19Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 7,680.00 1,150.197,680.00 0.00

0.000.00 1,137.69Casas funerarias11.7.1.03.13.00 1,920.80 1,137.691,920.80 0.00

0.000.00 0.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 776.23Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 0.00 776.230.00 0.00

0.000.00 5,825.14Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 12,000.00 5,825.1412,000.00 0.00

0.000.00 137,825.11Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 250,000.00 137,825.11250,000.00 0.00

0.000.00 7,020.60Hoteles11.7.1.03.26.00 10,000.00 7,020.6010,000.00 0.00

0.000.00 22,690.72Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 27,000.00 22,690.7227,000.00 0.00

0.000.00 2,228.46Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 8,500.00 2,228.468,500.00 0.00

0.000.00 0.00Renta de automóviles11.7.1.03.31.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 11,821.79Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 10,252.14 11,821.7910,252.14 0.00

0.000.00 0.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Gimnasios11.7.1.03.39.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 25,500.00 0.0025,500.00 0.00

0.000.00 31,800.17Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 35,587.00 31,800.1735,587.00 0.00

0.000.00 0.00Empresas de Servicios Técnicos Profesionales 
(Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)

11.7.1.03.60.00 62,000.00 0.0062,000.00 0.00

0.000.00 6,226.50Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 10,356.00 6,226.5010,356.00 0.00

0.000.00 1,391.110.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

1,391.110.00

0.000.00 9.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 0.00 9.000.00 0.00

0.000.00 1,346.18Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 0.00 1,346.180.00 0.00

0.000.00 35.93Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 0.00 35.930.00 0.00

0.000.00 6,385.900.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

6,385.900.00
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0.000.00 30.13Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 0.00 30.130.00 0.00

0.000.00 6,153.13Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 0.00 6,153.130.00 0.00

0.000.00 202.64Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 0.00 202.640.00 0.00

0.000.00 76,190.68269,822.53 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

76,190.68269,822.53

0.000.00 518.40Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 18,622.53 518.4018,622.53 0.00

0.000.00 45,992.08Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 100,000.00 45,992.08100,000.00 0.00

0.000.00 29,680.20Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 151,200.00 29,680.20151,200.00 0.00

0.000.003,269,180.06 681,156.3011.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 681,156.303,269,180.06 0.00

0.000.00 233,943.96484,391.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 233,943.96484,391.00

0.000.00 233,943.96Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 484,391.00 233,943.96484,391.00 0.00

0.000.00 145,353.92683,679.77 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 145,353.92683,679.77

0.000.00 145,353.92Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 683,679.77 145,353.92683,679.77 0.00

0.000.00 9,976.460.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

9,976.460.00

0.000.00 3,828.84Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 0.00 3,828.840.00 0.00

0.000.00 6,147.62Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 0.00 6,147.620.00 0.00

0.000.00 42,094.980.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

42,094.980.00

0.000.00 15,843.67Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 0.00 15,843.670.00 0.00

0.000.00 26,251.31Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 0.00 26,251.310.00 0.00

0.000.00 249,786.982,101,109.29 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

249,786.982,101,109.29

0.000.00 118,313.85Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 1,062,429.52 118,313.851,062,429.52 0.00

0.000.00 131,473.13Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 1,038,679.77 131,473.131,038,679.77 0.00

0.000.00206,751.33 94,794.0011.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 94,794.00206,751.33 0.00

0.000.00 75,998.11150,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 75,998.11150,000.00
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0.000.00 75,998.11Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,000.00 75,998.11150,000.00 0.00

0.000.00 663.000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

663.000.00

0.000.00 663.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 0.00 663.000.00 0.00

0.000.00 2,827.510.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

2,827.510.00

0.000.00 2,827.51Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 0.00 2,827.510.00 0.00

0.000.00 15,305.3856,751.33 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

15,305.3856,751.33

0.000.00 15,305.38Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 56,751.33 15,305.3856,751.33 0.00

0.000.00736,142.03 704,170.5311.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

704,170.53736,142.03 0.00

0.000.00 704,170.53736,142.03 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 704,170.53736,142.03

0.000.00 132.03Internet11.7.6.01.03.00 15,000.00 132.0315,000.00 0.00

0.000.00 704,038.50Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 721,142.03 704,038.50721,142.03 0.00

0.000.00 1,702,484.9212.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,651,651.37 1,651,651.37 0.001,702,484.92

0.000.00 1,702,484.92NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 1,702,484.921,651,651.37 1,651,651.3712.5.0.00.00.00 0.00

0.000.001,651,651.37 1,702,484.9212.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 1,702,484.921,651,651.37 0.00

0.000.00 70,000.34150,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 70,000.34150,000.00

0.000.00 70,000.34Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

150,000.00 70,000.34150,000.00 0.00

0.000.00 1,616,137.741,435,651.37 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 1,616,137.741,435,651.37

0.000.00 38,700.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

30,000.00 38,700.0030,000.00 0.00

0.000.00 15,366.51Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

28,159.00 15,366.5128,159.00 0.00

0.000.00 25,000.00Derechos de Tierras y Terrenos12.5.99.02.17.0
0

0.00 25,000.000.00 0.00

0.000.00 59,713.00Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

7,000.00 59,713.007,000.00 0.00

0.000.00 5,940.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

5,000.00 5,940.005,000.00 0.00

0.000.00 57,505.70Constancias12.5.99.02.20.0
0

25,500.00 57,505.7025,500.00 0.00
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0.000.00 13,455.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

10,500.00 13,455.0010,500.00 0.00

0.000.00 36,970.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

33,800.00 36,970.0033,800.00 0.00

0.000.00 51,322.34Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

8,296.34 51,322.348,296.34 0.00

0.000.00 900,506.68Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

974,396.03 900,506.68974,396.03 0.00

0.000.00 91,256.92Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

28,000.00 91,256.9228,000.00 0.00

0.000.00 1,789.50Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.99.02.41.0
0

0.00 1,789.500.00 0.00

0.000.00 4,370.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

0.00 4,370.000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 300.00Matriculas Municipales12.5.99.02.51.0
0

7,000.00 300.007,000.00 0.00

0.000.00 9,400.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

3,000.00 9,400.003,000.00 0.00

0.000.00 295,392.09Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

250,000.00 295,392.09250,000.00 0.00

0.000.00 9,150.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

15,000.00 9,150.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 16,346.8466,000.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 16,346.8466,000.00

0.000.00 130.77Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

11,000.00 130.7711,000.00 0.00

0.000.00 15,361.07Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

30,000.00 15,361.0730,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

15,000.00 0.0015,000.00 0.00

0.000.00 855.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

10,000.00 855.0010,000.00 0.00

0.000.00 663,433.5515.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,499,652.46 3,499,652.46 0.00663,433.55

0.000.00 663,433.55VENTA DE SERVICIOS 663,433.553,499,652.46 3,499,652.4615.2.0.00.00.00 0.00

0.000.003,499,652.46 663,433.5515.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 663,433.553,499,652.46 0.00
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0.000.00 550,024.411,112,118.62 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 550,024.411,112,118.62

0.000.00 352,154.19Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.0
0

696,557.43 352,154.19696,557.43 0.00

0.000.00 2,836.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
0

93,000.00 2,836.0093,000.00 0.00

0.000.00 195,034.22Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

322,561.19 195,034.22322,561.19 0.00

0.000.00 2,727.500.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

2,727.500.00

0.000.00 2,400.18Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.96.01.0
0

0.00 2,400.180.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio 
de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.96.02.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 327.32Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

0.00 327.320.00 0.00

0.000.00 9,872.080.00 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

9,872.080.00

0.000.00 9,011.27Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.97.01.0
0

0.00 9,011.270.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de  
Servicio de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.97.02.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 860.81Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.97.05.0
0

0.00 860.810.00 0.00

0.000.00 100,809.562,387,533.84 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

100,809.562,387,533.84

0.000.00 82,878.09Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

1,222,574.47 82,878.091,222,574.47 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

576,000.00 0.00576,000.00 0.00

0.000.00 17,931.47Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

588,959.37 17,931.47588,959.37 0.00

0.000.00 308,549.9617.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 664,463.87 664,463.87 0.00308,549.96

0.000.00 35,721.89INTERESES POR DEPOSITOS 35,721.8915,000.00 15,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0015,000.00 35,721.8917.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 35,721.8915,000.00 0.00

0.000.00 35,721.8915,000.00 0.0035,721.8915,000.00

0.000.00 35,721.89Intereses por Depósitos Internos 15,000.00 35,721.8915,000.00 0.00

0.000.00 272,828.07ALQUILERES 272,828.07649,463.87 649,463.8717.6.0.00.00.00 0.00

0.000.00649,463.87 272,828.0717.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 272,828.07649,463.87 0.00

0.000.00 272,299.74246,463.87 0.0017.6.3.01.00.00 Mercados Municipales 272,299.74246,463.87
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0.000.00 272,299.74Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 246,463.87 272,299.74246,463.87 0.00

0.000.00 528.3310,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 528.3310,000.00

0.000.00 528.33Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 10,000.00 528.3310,000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0017.6.3.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de 
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones

0.000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de 
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones

17.6.3.96.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0017.6.3.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de 
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones

0.000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de 
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00393,000.00 0.0017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

0.00393,000.00

0.000.00 0.00Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales 
e Instalaciones

17.6.3.98.01.00 393,000.00 0.00393,000.00 0.00

0.001,427,288.11 3,060,753.5318.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,414,514.72 4,841,802.83 0.003,060,753.53

0.001,427,288.11 3,060,753.53TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,060,753.533,414,514.72 4,841,802.8318.1.0.00.00.00 0.00

0.001,427,288.113,414,514.72 3,060,753.5318.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,060,753.534,841,802.83 0.00

0.001,427,288.11 3,060,753.533,414,514.72 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,060,753.534,841,802.83

0.001,427,288.11 3,060,753.53Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,414,514.72 3,060,753.534,841,802.83 0.00

-265,096.006,617,344.45 12,886,110.0522.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,658,057.89 20,010,306.34 0.0012,886,110.05

-265,096.006,239,344.45 12,508,110.05TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

12,508,110.0513,658,057.89 19,632,306.3422.1.0.00.00.00 0.00

-265,096.006,239,344.4513,658,057.89 12,508,110.0522.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

12,508,110.0519,632,306.34 0.00

0.005,709,152.45 12,243,014.0513,658,057.89 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

12,243,014.0519,367,210.34

0.005,709,152.45 12,243,014.05Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 13,658,057.89 12,243,014.0519,367,210.34 0.00

-265,096.00530,192.00 265,096.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

265,096.00265,096.00

-265,096.00530,192.00 0.00Transferencias de capital de la Administracion central 
para gobiernos locales secretaria de Estado

22.1.1.02.02.00 0.00 0.00265,096.00 0.00

0.000.00 265,096.00Transferencias de capital de la Administracion central 
para gobiernos locales secretaria de Estado

22.1.1.02.02.02 0.00 265,096.000.00 0.00
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0.00378,000.00 378,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR PRIVADO

378,000.000.00 378,000.0022.3.0.00.00.00 0.00

0.00378,000.000.00 378,000.0022.3.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 378,000.00378,000.00 0.00

0.00378,000.00 378,000.000.00 0.0022.3.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 
para Gobiernos Locales

378,000.00378,000.00

0.00378,000.00 378,000.00Detalle de Transferencias de Capital de Personas 
Naturales para Gobiernos Locales

22.3.1.01.01.01 0.00 378,000.00378,000.00 0.00

0.001,548,963.31 1,548,963.3123.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 1,548,963.31 0.001,548,963.31

0.001,548,963.31 1,548,963.31DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 1,548,963.310.00 1,548,963.3123.7.0.00.00.00 0.00

0.001,548,963.310.00 1,548,963.3123.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 1,548,963.311,548,963.31 0.00

0.00148,610.08 148,610.080.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 148,610.08148,610.08

0.00148,610.08 148,610.08DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 148,610.08148,610.08 0.00

0.001,400,353.23 1,400,353.230.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 1,400,353.231,400,353.23

0.001,400,353.23 1,400,353.23DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 1,400,353.231,400,353.23 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Edwin Levy Donaire Acosta Odalys Jalipsa Zavala Cruz Juan Rosales Arguijo

-265,096.009,593,595.87 23,537,080.62TOTAL: 30,000,000.00 39,328,499.87 23,537,080.62 0.00

O981J3Xhtk6l8r0YKmGRnzh6vWG9KLDy/lUZSbvEHTJ6y6zZwg7sTuZIgCopQ4/BHe/2NEQZqevpR3hHDJmETziWaGIjaSMNsch7YTKrVirQgy9fkCKssfdzopqZVT1U8rfGRg3iMbnQ/MqInC35+bYybiEo5IEDHgG0b97+Lt5XsO0XUAdl0
arrh/Gxk0sxcQa b5nGgOVKG9CEKljllGaOZURiki7Uw2Zj4293o4K87RE1EAqjLkjhu/CnDw5rRfkCwgyfidu+uvtrWywsgOP7K7sknqheO

No se registraron observaciones.
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